
 

INSTRUKCJA SKŁADANIA ROZSZERZENIA DO WNIOSKU w PP MP_2022 (MP4+) 
 

SKŁADANIE ROZSZERZENIA DO WNIOSKU - jest możliwe przez Wnioskodawcę, który 

złożył już wniosek w naborze czwartym i posiada już numer wniosku MP4/………….., ale chce 

rozszerzyć dofinansowanie o dodatkowy element do magazynowania lub autokonsumpcji energii 

elektrycznej. 

W pierwszym kroku należy przejśc do złożenia NOWEGO WNIOSKU wg instrukcji poniżej: 

1. Złożenie rozszerzenia do wniosku do NFOŚiGW 
 

Po zalogowaniu do GWD pokazuje się pierwsze okno informacyjne 

 

zawierające informacje o przetwarzaniu danych osobowych oraz informacje techniczne dotyczące pracy GWD.  

W celu przejścia do listy wniosków należy użyć przycisku Zamknij w prawym górnym rogu.  

 

Jeżeli użytkownik składa wniosek po raz pierwszy lista wniosków jest pusta. Górny pasek zawiera menu 

dostępnych funkcjonalności 

 

Dodatkowo, w prawym górnym rogu dostępne jest okno narzędzi do konfiguracji.  

Przycisk „Pomoc ogólna” zawiera pełną instrukcję obsługi GWD do której należy sięgnąć, jeżeli ta instrukcja 

nie zawiera poszukiwanej pomocy.  

 



W celu złożenia wniosku wybieramy z górnego menu „Nowy wniosek o dofinansowanie” 

 

W nowym oknie należy wybrać rodzaj wniosku. Dla Programu „Mój Prąd” będzie to: 

 

W kolejnym oknie należy wybrać DOKŁADNIE TAKĄ KONFIGURACJĘ jaką wskazano poniżej: 

 

 

a następnie wybrać „Zapisz i przejdź do edycji”  

Otwiera się formularz wniosku. Status wniosku będzie się zmieniać w miarę postępu prac  

z wnioskiem. Numer techniczny wniosku to jego wstępny numer nadawany przez Generator. Nie jest to jeszcze 

numer właściwy wniosku, który zostanie nadany po przesłaniu wniosku i zarejestrowaniu wniosku w 

NFOŚiGW.  



 

Do kolejnej zakładki należy przejść naciskając przycisk DALEJ i pojawi się zapytanie o RODZAJ wniosku: 

 

NASTĘPNIE WYBIERAMY RODZAJ WNIOSKU O DOFINANSOWANIE 

 

Po prawej stronie znajduje się pomoc kontekstowa, która wyjaśnia co należy wpisać w poszczególne rubryki 

wniosku 



 

Następnie pojawiają się 3 możliwości wyboru: 

 

Wniosek o dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej został złożony we wcześniejszych 

edycjach programu Mój Prąd 

Należy wpisać dokładny numer wniosku dla którego otrzymano już dofinansowanie do instalacji 

fotowoltaicznej, a Wnioskodawca przeszedł na system net-billing i chce rozszerzyć dofinansowanie o kolejny 
element dodatkowy (inny niż w uprzednio składanym wniosku). W przypadku trzeciego naboru (rok 2021) 

numer rozpoczyna się MP3/XXXXXX, w przypadku drugiego naboru (rok 2020) numer rozpoczyna się 

XXXXX/2020. 

Otrzymałem dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej bez dodatkowych elementów 

Wybiera Wnioskodawca, który złożył już wniosek w naborze czwartym i posiada już numer wniosku 

MP4/………….., ale chce rozszerzyć dofinansowanie o element zwiększający autokonsumpcję  

Otrzymałem dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej oraz elementów dodatkowych innych 

niż w obecnie składanym wniosku 

Wybiera Wnioskodawca, który złożył już wniosek w naborze czwartym i posiada już numer wniosku 

MP4/………….. ale chce rozszerzyć dofinansowanie o dodatkowy element do magazynowania lub 

autokonsumpcji energii elektrycznej. 

UWAGA! Nie można zgłosić do dofinasowania kolejnego elementu z tej samej grupy: 

1. Magazyn ciepła 
2. Magazyn energii 
3. System EMS/HEMS 

Jeżeli więc do poprzedniego wniosku wpisano już magazyn energii do wniosku o rozszerzenie dofinansowania 

o elementy dodatkowe może wybrać już tylko magazyn ciepła i/lub system EMS/HEMS. 



    PRZYKŁAD NR 1 

 

Należy wpisać dokładny numer wniosku otrzymany w zawiadomieniu po rejestracji wniosku. Nie jest to 
numer tożsamy z numerem technicznym wniosku nadawanym w GWD podczas wypełniania wniosku. W 
przypadku trzeciego naboru (rok 2021) numer rozpoczyna się MP3/XXXXXX, w przypadku drugiego naboru 
(rok 2020) numer rozpoczyna się XXXXX/2020. 

 

 

   PRZYKŁAD NR 2 

 

 

Gdy Wnioskodawca zgłosił do dofinansowania w MP4 tylko instalację fotowoltaiczną, ale zamontował 

dodatkowe elementy, które zgłasza w rozszerzeniu.  



 

    

   PRZYKŁAD NR 3 

 

 Gdy Wnioskodawca zgłosił do dofinansowania w MP4 instalację fotowoltaiczną z elementem/elementami 

dodatkowym/i, ale zamontował inny dodatkowy elementy, który zgłasza w rozszerzeniu.  

 

 



 Przechodząc do następnej zakładki Dane Wnioskodawcy należy wypełnić zgodnie z danymi Wnioskodawcy 

na podstawie Wniosku złożonego w poprzednich edycjach 

 

 

Następna zakładka INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA dotyczy numeru PPE odpowiadającemu instalacji 

zgłoszonej w podstawowej wersji wniosku :  

 

Numer punktu poboru energii (PPE) – znajduje się na zaświadczeniu OSD potwierdzającym przyłączenie 
mikroinstalacji do sieci oraz na umowie kompleksowej / sprzedaży. Jeżeli na dokumentacji przesyłanej przez 
Operatora sieci dystrybucyjnej (np. Energa, Enea, PGE), operator powołuje się na numer punktu poboru 
energii (PPE), zaczynający się od 590(…)– wpisz ten numer w pole pn. „Międzynarodowy numer punktu 
poboru energii (PPE)”. a cały numer liczy 18 cyfr. W przypadku, gdy numer PPE rozpoczyna się od ciągu liter 
PL(…) 480(…),wówczas wpisz numer w pole „Krajowy numer punktu poboru energii (PPE)”. Jeżeli operator 
używa jednocześnie dwóch z ww. numerów PPE, wpisz obydwa w odpowiednie pola. 



Po wybraniu opcji DALEJ, należy wybrać właściwy element do dofinansowania: 

 

Kolejno przechodzimy do następnych zakładek , które zostały wybrane do rozszerzenia dofinansowania i 

wypełniamy je zgodnie z dokumentami : 

 

Należy wpisać dane dotyczące urządzenia zgłaszanego do dofinansowania np.: 

  

 

Rodzaj magazynu ciepła należy wybrać z danej grupy urządzeń – lista rozwijana 

 

WAŻNE: Wybór Magazynu ciepła musi korespondować z przedstawionymi fakturami i protokołem odbioru. W 

programie Mój Prąd nie są dofinansowywane osobno pompy ciepła . W przypadku pompy ciepła, zakwalifikowane do 

kosztów mogą  być tylko urządzenie zakupione jako całość wraz z zasobnikiem lub zintegrowanym buforem. 



 

 

 

 

 

WAŻNE  

 



Zakładka DOFINANSOWANIE   

 

 

 

 

Zakładka OŚWIADCZENIA.  

Należy zapoznać się z treścią wszystkich oświadczeń po czym potwierdzić poprzez odznaczenie pole (typu 

checkbox). 

 

Niezaznaczenie wymaganych oświadczeń wykluczy możliwość złożenia wniosku i otrzymania 

dofinansowania.  



Zakładka UMOWA 

 

Kolejna zakładka to wzór umowy o dofinansowanie jaka zostanie zawarta po przyznaniu Wnioskodawcy 

dofinansowania. Ta zakładka nie podlega edycji przez Wnioskodawcę. Należy zaznaczyć wszystkie pola (typu 

checkbox). Niezaznaczenie tych pól wykluczy możliwość złożenia wniosku i otrzymania dofinansowania.  

 

 

 

 

 



2. Podpisywanie i wysyłanie rozszerzenia do NFOŚiGW 
 

Po zakończeniu pracy z formularzem wniosku należy wybrać opcję „Zapisz i sprawdź” 

 

 

W przypadku błędnie wypełnionego któregokolwiek pola GWD zwróci wynik tej walidacji i pokaże  

w których polach należy zrobić zmianę lub uzupełnienie.  

 

 

Wynik walidacji widoczny jest pomiędzy metryką wniosku a paskiem zakładek. 

  

Klikając w poszczególnie błędy walidacji GWD przenosi do odpowiednich pól z błędem.  

 

 



Bezbłędnie wypełniony wniosek w wyniku weryfikacji poda taki komunikat: 

 

Po czym należy kliknąć „zatwierdź wniosek”. 

 

Wypełniając formularz wniosku w każdym momencie można zapisać dotychczas wypełnione dane i  

zapisać wersje roboczą 

 

Po wybraniu tej opcji GWD przechodzi do ekranu głównego prezentującego listę wniosków. 

  

 

 

W celu ponownej pracy z formularzem należy wybrać opcję „Edycja” 

 

 

WAŻNE: Procedowane będą wyłącznie wnioski, które zostały przesłane do Funduszu, a więc status  wniosku 

zmieni się na „zarejestrowany” 

 



Jeżeli wybrana zostanie opcja „Szczegóły” wyświetlony zostanie formularz wniosku bez możliwości jego 

„edycji”. 

W celu edycji formularza do wprowadzania zmian można wybrać opcję z paska menu:  

 

Po prawidłowym uzupełnieniu wszystkich pól znowu należy wybrać opcję:  

 

Jeżeli wniosek został wypełniony prawidłowo i nie wymaga już żadnych poprawek pojawi się komunikat: 

 

 

 

 

W celu wysłania wniosku do NFOŚiGW należy w poszczególnych oknach wybrać zaznaczone opcje.  

 



  

Po zatwierdzeniu wniosek uzyskuje status „wypełniony poprawnie”: 

 

 

 

 

Dla wniosku będącego w statusie Wypełniony poprawnie, dostępna jest funkcja Wycofaj do edycji 

umożliwiająca wycofanie wniosku do statusu Roboczy, który daje możliwość wprowadzania zmian. 

 

 

 

 

 

 

 



Przygotowanie wniosku do podpisu  

Dla wniosku znajdującego się w statusie Wypełniony poprawnie dostępna jest funkcja Przygotuj do podpisu. 

 

 

Po wybraniu tej opcji wyświetli się poniższy komunikat : 

 

 

Po potwierdzeniu operacji, wniosek otrzyma status Oczekuje na złożenie w Funduszu i nie będzie dostępny 

do edycji. Aby wniosek był poprawny i mógł być dalej przetwarzany i oceniany, Fundusz musi otrzymać jego 

podpisaną wersję.  

 

 

 

Wniosek można podpisać i przesłać do Funduszu korzystając ze sposobów: 



1. Podpisać profilem zaufanym ePUAP i wysłać elektronicznie z poziomu systemu. 

2. Podpisać cyfrowym podpisem kwalifikowanym i wysłać elektronicznie przez ePUAP z poziomu systemu. 

 

Ad1. Podpisywanie Wniosku profilem zaufanym: 

Wybieramy opcję w zaznaczoną poniżej: 

 

 

 

Po wybraniu tej opcji pojawia się okno dialogowe, które należy potwierdzić przyciskając klawisz „kontynuuj”.  



 

Pojawi się okno logowania do profilu zaufanego gdzie należy zalogować się wg własnych parametrów 

logowania. 

 

Po zalogowaniu przechodzimy do podpisania dokumentu: 

 

 



Podpis potwierdzamy wg wskazówek programu : 

 

Po podpisaniu wniosku, system GWD wyświetli okno dialogowe związane z przesyłaniem wniosku do 

Funduszu: 

 

 

Wybór tej opcji, spowoduje wyświetlenie okna Przesyłanie wniosku przez ePUAP z komunikatem: 

 

 

Po potwierdzeniu złożenia podpisanego wniosku do Funduszu, użytkownik będzie miał możliwość wysłania 

go za pomocą przycisku Wyślij natychmiast. 



 

Po wybraniu tej opcji otrzymamy komunikat poniżej; 

 

 

Po zatwierdzeniu komunikatu, wniosek otrzyma status Wniosek w drodze: 

 

A następnie zarejestrowany i przyjęty do funduszu  

 



 

 

*Jeśli wysłano wniosek, a okazało się, że konieczne są poprawki parametrów to możemy użyć opcji kopiuj 

do nowego wniosku: 

 

 

Można w takim przypadku, złożyć nowy wniosek, bez konieczności wypełniania od nowa wszystkich pól 

oprócz tych , które chcemy zmienić . Po uzupełnieniu braków w nowym wniosku, przechodzimy  cała 

procedurę podpisywania i wysyłania wniosku opisaną  powyżej. Wniosku przypisany jest wtedy nowy numer 

i jest on traktowany jako odrębny wniosek.  Podczas oceny wniosków zdublowanych,  zawsze pierwszeństwo 

ma wniosek dobrze złożony i z pełną dokumentacją. Wniosek złożony nieprawidłowo jest w tym 

przypadku odrzucany.  

 

UWAGA ! Podpisanie wniosku, nie oznacza jego złożenia w Funduszu! 

 Wniosek podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym musi być następnie 

wysłany do Funduszu przez system ePUAP. 

 

WAŻNE! W programie Mój Prąd nie ma możliwości przesłania wniosku w wersji papierowej pomimo, że 

system GWD daje taką możliwość. Składanie wniosków w wersji papierowej zarezerwowane jest dla innych 

programów realizowanych w NFOŚiGW. Jeżeli z jakiś powodów nie uda się podpisać dokumentu elektronicznie 

należy zapisać wersje roboczą a następie, po jakimś czasie powrócić do wniosku i kontynuować proces 

podpisania elektronicznego.  

Wnioski nadesłane w wersji papierowej będą odsyłane do Wnioskodawców bez ich rejestracji. 

 



 

Ad2. Podpisywanie wniosków podpisem kwalifikowanym 

 ( więcej szczegółów w linku  https://gwd.nfosigw.gov.pl/Home/Help) : 

 

 

Po wybraniu pierwszej metody : Złóż podpis elektroniczny za pomocą certyfikatu kwalifikowanego z poziomu 

strony GWD, system otworzy aplet pozwalający na złożenie podpisu.  

Do poprawnego działania aplikacji do składania elektronicznego podpisu w przeglądarce Google Chrome, 

Firefox oraz Opera wymagana jest instalacja dodatkowego oprogramowania. W przypadku braku 

dodatkowego oprogramowania, po kliknięciu Złóż podpis elektroniczny za pomocą certyfikatu 

kwalifikowanego z poziomu strony GWD wyświetli się następujący komunikat:  

 

https://gwd.nfosigw.gov.pl/Home/Help


Następnie pojawiają się kolejne okna umożlwiające instalację aplikacji Szafir: 

 

 

 

 

 

 

 



Jeżeli operacja zostanie przerwana lub z jakiegoś powodu nie powiedzie się, może pojawić się komunikat: 

 

 

Ważne: 

Opcja wydruku wniosku nie dotyczy Programu Mój Prąd.  

 

Po prawidłowym zainstalowaniu komponentów Szafir należy powrócić do opcji podpisu i wybrać: 

 

X 



Wyświetla się okno do podpisu – należy wybrać opcję „Podpisz” 

 

 

Po kliknięciu Wybierz certyfikaty możliwe jest wybranie odpowiednich certyfikatów kwalifikowanych 

odpowiadających podpisowi elektronicznemu, który Wnioskodawca chce złożyć. Następnie należy kliknąć 

Podpisz (przycisk staje się aktywny dopiero po wybraniu i wprowadzić osobisty klucz PIN). Po właściwym użyciu 

podpisu poprzez wpisanie kodu PIN aktywuje się przycisk „Zakończ”. W ten sposób dokument został podpisany 

z użyciem certyfikatu. Po wykonaniu operacji aplet zostaje zamknięty, a w oknie aplikacji pojawia się 

komunikat o pozytywnym złożeniu podpisu.  

 

 

Dalej pojawiają się okna podsumowujące wykonanie operacji podpisywania podpisem kwalifikowanym 

 



Wysyłanie wniosku  - komunikaty 

 

 

 

 

Po wysłaniu wniosku do NFOŚiGW, uzupełnia się metryczka wniosku. Jednocześnie na adres mailowy 

wskazany we wniosku, NFOŚiGW wysyła komunikaty potwierdzające złożenie wniosku. Nie należy usuwać 

tych komunikatów ze skrzynki mailowej.  


